
2023－24年度国際ロータリーのテーマ　世界に希望を生み出そう2023－24年度国際ロータリーのテーマ　世界に希望を生み出そう

会長  工 藤 大 輔会長  工 藤 大 輔

方針 「Merry Rotary!」－ロータリーで盛り上がろう！－方針 「Merry Rotary!」－ロータリーで盛り上がろう！－方針 「Merry Rotary!」－ロータリーで盛り上がろう！－方針 「Merry Rotary!」－ロータリーで盛り上がろう！－
DISTRICT 2500DISTRICT 2500

OBIHIRO ROTARY CLUBOBIHIRO ROTARY CLUB

■会長報告 工藤　大輔 会長
みなさんこんにちは。今日は主に今月の理事会の内

容についてご報告させていただきます。12月の第1例
会は年次総会でしたが、改めましてスムーズな議事進
行へのご協力に感謝申しあげます。また、先週は年末
家族会でしたが大変盛り上げていただき、ありがとう

ございました。私は魚屋の息子でしたので、いいだけさばかれる魚は
見てきましたが、今回のマグロの解体ショーは大変興奮しました。お
味も絶品でした。ただ一つ後悔があるとすればあの寸劇、もう少しお
時間をいただければ、みなさんの涙を誘う演技ができたのではなか
ったかと…。次回があるとすれば早めに台本をご準備ください。素晴
らしい企画とアイデア、そしてたくさんの景品もご準備いただき、参
加された会員・家族の皆様も大変満足いただいたと思います。板谷委
員長をはじめ親睦活動委員会のみなさん、本当にありがとうござい
ました。

本日は社会奉仕委員会担当で、先ほど
ゲスト紹介をさせていただいた若菜様よ
りこれまでの取り組みや現状についてお
話ししていただくことになっておりま
す。1月10日は新年交礼会、年末家族会が
終わったばかりですが、親睦活動委員会
の皆様よろしくお願いいたします。1月
17日は職業奉仕委員会担当で、出前授業
のこれまでと今後について報告していた
だきます。同日夜は、第4回クラブ協議会
です。各委員会から上期の活動報告と下
期の活動計画を報告していただきます。
書面にて事前に提出していただきますよ
う、よろしくお願いいたします。1月24日
はプログラム委員会担当で会員卓話、31
日は各委員会のテーブルディスカッショ

ンです。なかなか集まれない委員会もあるかもしれませんが、この機
会を是非活用して委員会の活性化につなげてください。2月14日は
合同例会です。帯広市内5クラブと芽室・音更の7クラブが一堂に会
し、国際奉仕に関するプログラムを行います。今年度は帯広クラブが
合同例会の担当となっており、国際奉仕委員会で準備を進めており
ます。テーマは「十勝で求められる国際奉仕とは」で、十勝在住の外国
人や受入・支援団体の関係者を招き、ディスカッション形式で行う予
定です。また、来年3月30日開催予定のRI第2500地区第6分区IMの登
録について、主管の音更RC実行委員会より全員登録の依頼が届いて
おり、理事会にて承認させていただきました。10,000円の登録料を
下期の会費と合わせて集めさせていただきますのでよろしくお願い
いたします。その他すでに終わった件についてご報告いたします。

11月28日、帯広市より先日実施いたしましたグリーンパーク400m
ベンチプロジェクトへの感謝状贈呈式が行われました。感謝状を回

しますのでご覧ください。改めて皆様の
ご協力に感謝申し上げます。

12月2日は国際親善市民の夕べへ猿川
幹事と伊藤・千葉・林祐太会員と参加して
きました。長澤会員も写っていますが、長
澤会員は来賓として参加していらっしゃ
いました。

12月3日は子ども食堂支援第2弾のクリ
スマス会でした。駄菓子コーナーやゲー
ムを支援団体へプレゼント、そしてお待
ちかね五十嵐副会長のマジック・ショー
は大変盛り上がりました。木村委員長、金
山副委員長、小林会員、三井理事、五十嵐
副会長お疲れ様でした。

12月5日は帯広畜産大学国際交流懇親

会。留学生が踊りや歌、ファッションショーや料理でおもてなしして
くれました。ナダさんやシーリンさんも出席していました。長澤学
長、讃岐会員、石山カウンセラー、猿川幹事お疲れ様でした。

先週の金曜日、帯広RACの12月例会
「異次元のクリスマスパーティー」に飛岡
青少年育成委員会副委員長と参加してき
ました。新会員紹介で阿部・飛岡会員の会
社から各1名紹介いただき、2名の増員、
さらに2名が入会してくれそうとのお話
が出ていました。ローターアクトクラブ
の活性を期待するとともに、ご両名のご
協力に感謝申し上げます。

最後に先月の会長報告でギビングチュ
ーズデー 11月28日寄付の火曜日に寄付
を…とお話しさせていただきましたが、
お願いした手前、気持ちばかりですが寄
付したことをご報告いたしまして会長報
告を終わります。本日もよろしくお願い
いたします。

■ゲスト紹介
WEWとかち共同代表 一般社団法人ひふみよ代表理事 若菜　 順 様

■会務報告 猿川 陽介 幹事
①帯広南RC、12月25日（月）の例会は、休会と致します。
　帯広東RC、12月26日（火）の例会は、休会と致します。
　帯　広RC、12月27日（水）の例会は、休会と致します。
　帯広西RC、12月28日（木）の例会は、休会と致します。
　帯広北RC、12月29日（金）の例会は、休会と致します。
　帯広南RC、令和6年1月1日（月）の例会は、祝日のため休会と致します。
　帯広東RC、令和6年1月2日（火）の例会は、休会と致します。
　帯　広RC、令和6年1月3日（水）の例会は、休会と致します。
　帯広西RC、令和6年1月4日（木）の例会は、休会と致します。
　帯広北RC、令和6年1月5日（金）の例会は、休会と致します。
　帯広南RC、令和6年1月8日（月）の例会は、祝日のため休会と致します。
②各ロータリークラブ、新年交礼会開催のご案内
・帯広東ロータリークラブ
　日　時　令和6年1月9日（火）午後6時30分
　場　所　ホテル日航ノースランド帯広
・帯広南ロータリークラブ
　日　時　令和6年1月10日（水）午後6時30分
　場　所　北海道ホテル
　※尚、1月15日（月）の繰上げ例会と致します。
・帯広西ロータリークラブ
　日　時　令和6年1月11日（木）午後6時30分
　場　所　北海道ホテル
・帯広北ロータリークラブ
　日　時　令和6年1月12日（金）午後6時30分
　場　所　ホテル日航ノースランド帯広
③帯広RC、新年交礼会開催のご案内（夜間例会）
　日　時　令和6年1月10日（水）

　　　　安全祈願：午後5時30分　例会：午後6時
　場　所　ホテル日航ノースランド帯広
　二次会　エスコート グランデ（五番館ビル2F）会費：5,000円

※尚、アルコールが出ますので、飲まれる方は運転をお控えください。
④帯広RC、第4回クラブ協議会開催のご案内
　日　時　令和6年1月17日（水）午後7時（食事は6時30分から召し上がれます）
　場　所　ホテル日航ノースランド帯広
　出席対象者　理事・役員・委員長
　会　費　2,200円

No.3492

第3810回例
会

令和５年12月20日



例会日 / 水曜日 12:30 〜 13:30　　例会会場 / ホテル日航ノースランド帯広　TEL0155-24-1234
●創立 / 昭和 10 年 3 月 15 日　●認証番号 /3820　●戦後再開 / 昭和 25 年 12 月 19 日
●事務局 / 帯広市西 3 条南 9 丁目 経済センタービル 4F　TEL0155-25-7347  FAX0155-28-6033
●発行 / クラブ広報
●委員長 / 花岡寿美代　副委員長 / 渡辺喜代美・荒井　純一
　委　員 / 石神　美代・櫻井　博一・千葉   直樹
●ホームページアドレス http://www.obihiro-rc.jp

↑携帯サイトが
できました。
バーコードリー
ダーで読み込む
事ができます。

【委員会報告】
【ニコニコ献金】　　　　　　　　　　　	 （親睦活動委員）
＜梶野宗一郎 会員＞　5口
①親睦活動委員会の皆さん、楽しい年末家族会をありがとうございまし
た。板谷委員長から「今日は、梶野さん楽しんでくださいね」とラインいただ
き、その通り、楽しみました。ありがとうございました。
②Merry！大抽選会で、ノースランドのペアディナー券を頂きました。来
年、妻と一緒に楽しいひと時を過ごさせていただきます。ありがとうござい
ました。
③またまた、Merry！大抽選会で五十嵐聖二副会長に藤丸のお楽しみボ
ックスを当てていただきました。五十嵐副会長、マジック凄すぎます。あり
がとうございました。
④ジャンケン大会で、はじめから最後まで「グー」を出していましたら、また
また最後まで残って日本旅行の商品券を頂きました。工藤会長！こんなに
RCにしていただいていいのでしょうか？ありがとうございました。
⑤親睦活動委員会の皆さん、4大イベントの2つが成功に終わり、お疲れ様
でした。次は来年の新年交礼会ですね。委員会一致団結して楽しんでくだ
さい。本当にありがとうございました。
＜飛岡　　抗 会員＞　3口
　皆さんこんにちは飛岡です。年末家族会では3個も景品ゲットしてしま
いました。楽しい家族会、親睦委員会に感謝です。親睦委員会の皆さま、ご
苦労様でした。
＜金山　紀久 会員＞　3口
①年末家族会楽しかったです。親睦委員会の皆さま、お疲れ様でした。
②おじいさんになりました。
③社会奉仕委員会担当例会、よろしくお願いします。
＜長澤　秀行 会員＞
　年末家族会、大いに楽しませていただきました。
＜和田　賢二 会員＞
　年末家族会抽選会で大当たりを頂きました。ありがとうございます。

＜小沢　昌博 会員＞
　年末家族会　親睦委員会の皆様ありがとうございました。マグロもおい
しかった。
＜櫻井　博一 会員＞
　12月13日、藤丸賞をもらいました。ありがとうございました。
＜石山　直貴 会員＞
　前回クリスマスパーティーにシーリンさんとナダさんを参加させていた
だき、ありがとうございました。本人からはプレゼント（赤ワイン）を拝受し
ました。今後ともよろしくお願いいたします。
＜板谷　圭佑 会員＞
　12月13日の年末家族会には、メンバーやご家族のみなさんのご参加をい
ただき、77名で盛大に行うことができました。会長・幹事と親睦活動委員
メンバーによるまぐろ劇場はみなさんの笑いも取れて大成功です。まぐろ
の解体ショー、Merry！大抽選会も盛り上がりました。本当にありがとう
ございました。
＜木村　尚志 会員＞
　本日 担当例会をさせて頂きます。子どもたちの育ちを取り巻く現状につ
いて少しだけでもご理解いただければ幸いです。どうぞよろしくお願いい
たします。
＜誕生記念日祝（12月）＞　大橋　朋史 会員
＜配偶者様お誕生記念日祝（12月）＞　竹川　博之 会員
＜結婚記念日祝（12月）＞　梶野宗一郎 会員　新田　　潔 会員
＜出席表彰記念（5回目）＞　木野村英明 会員

【出席報告】
会員総数：89名（内　免除会員1名）
出席者数：54名（内　免除会員0名　内zoom参加者4名）
本日の出席率：61.4%

■1月のプログラム予定
1月10日（水）「新年交礼会」	 （親睦活動委員会）

■プログラム 「子ども支援活動について」　（社会奉仕委員会）　　  WEWとかち共同代表　一般社団法人ひふみよ代表理事　若菜　　順 様


